
D/2348/2016/ZD

Darovací smlouva

uzavřená dle § 2055 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

mezi:

Dárcem: Zlínský kraj 

sídlo: tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín
IČ: 70891320

                                          DIČ: CZ70891320
zastoupený: MVDr. Stanislavem Mišákem, hejtmanem
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., č. ú. 2786182/0800
(dále jen „dárce“)

a

Obdarovaným:                 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně
                                        sídlo: nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín

IČ: 70883521
DIČ: CZ70883521
zastoupená: prof. Ing. Petrem Sáhou, CSc., rektorem
(dále jen „obdarovaný“)

I.

1. Dárce prohlašuje, že je výlučným vlastníkem osobního automobilu (sanitní RZP):

Tovární značka Volkswagen, typ 7HK, obchodní označení: Transporter
Identifikační číslo vozidla (VIN): WV1ZZZ7HZ9H050680
Barva vozidla: žlutá
Datum první registrace vozidla: 22.12.2008, RZ: 3Z6 6704
Číslo technického průkazu: UC 911388
Počet ujetých kilometrů ke dni uzavření smlouvy: 343.251
Motor: BPC, 2461 ccm, 128 kW / 3500 ot.min
Počet klíčů: 2
Příslušenství: sada letních pneu vč. disků

(dále jen „automobil“). 

2. Obdarovaný prohlašuje, že si automobil řádně prohlédl včetně prohlídky karoserie a 

motoru, provedl zkušební jízdu, při které automobil sám řídil a podpisem smlouvy 

potvrzuje, že jeho stav odpovídá obvyklému opotřebení.

3. Na základě této smlouvy dárce bezplatně převádí vlastnické právo k automobilu 

obdarovanému a ten dar přijímá do svého výlučného vlastnictví.

4. Dárce prohlašuje, že mu není známo, že by darovaná věc měla jiné vady než ty, které

odpovídají běžné míře opotřebení.



II.

1. Dar bude obdarovanému předán do 10 dnů ode dne účinnosti této smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly, že si poskytnou vzájemnou součinnost při úředním přepisu 
automobilu na příslušném úřadu (registr silničních vozidel) a současně berou na vědomí, 
že k přepisu automobilu je zákonná lhůta v délce trvání 10 pracovních dnů od nabytí 
vlastnického práva k automobilu obdarovaným.

3. Náklady spojené s úředním přepisem automobilu (poplatek za evidenční kontrolu na STK 
a správní poplatek za zápis v registru silničních vozidel) nese obdarovaný.

III.

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oběma smluvními stranami

2. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dárce obdrží dvě vyhotovení a 
obdarovaný jedno vyhotovení. 

3. Vztahy mezi dárcem a obdarovaným v této smlouvě neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními obecných právních předpisů, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., v platném 
znění.

4. Dárce a obdarovaný prohlašují a stvrzují svými podpisy, že tuto smlouvu uzavírají 
svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni, ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek, 
že si ji řádně přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem.

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů
Schváleno orgánem kraje: Zastupitelstvo Zlínského kraje
Datum a číslo jednací:          29.06.2016; 0734/Z22/16

Ve Zlíně dne 13.10.2016 Ve Zlíně dne 07.10.2016
        
    

             
  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx      xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
………………………………..    …………………………………..

                      
            dárce                                                                                obdarovaný


